
CONSIGLIO DI BACINO “VERONA SUD”
Piazza Scipioni, 1 - 37051 BOVOLONE (VR)

C.F.93264700233
Sede operativa Via Foro Boario, 8 -  37051 Bovolone VR

Tel.  045 6949164 e-mail: info@bacinovrsud.it
PEC: protocollo@pec.bacinovrsud.it

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 23-05-2017

Il giorno  ventitre del mese di maggio  duemiladiciassette, dalla sede operativa  del Consiglio di
Bacino Verona Sud, il Direttore, nominato giusta deliberazione dell’Assemblea di Bacino n. 5  in
data 27 luglio 2016

D E T E R M I N A
sul seguente

O G G E T T O

ANTIVIRUS NOD 32 AGGIORNAMENTO ANNO 2017 - DITTA BREMBENET di Scamperle Nella -
CIG Z851EB85FD

IL DIRETTORE

Vista deliberazione assembleare n.1 del 01/02/2017, ad oggetto “Esame ed approvazione
del Piano triennale delle attività e del bilancio di previsione finanziario 2017-2019”;

Vista la deliberazione di Comitato n.7 del 14/02/2017, relativa all’approvazione del Piano
Esecutivo di gestione per il triennio 2017-2019;

Visto l’art.36 comma a) del D.lgs 50/2016 che prevede l’affidamento diretto per importi
inferiori a 40.000€;

Dato atto che, a seguito dell’avvio dell’ attività del Consiglio di Bacino, avvenuta in data 1
marzo 2016, si è provveduto a dotare l’Ente di tutti i necessari supporti informatici, per
l’espletamento dell’attività istituzionale, ivi compreso un antivirus adeguato a salvaguardia
dei dati contenuti nel server dell’Ente;

Considerato che si rende indispensabile provvedere al rinnovo dell’antivirus NOD 32
aggiornato, vista la scadenza imminente del vecchio antivirus;

Atteso che si rende opportuno affidarsi ad una ditta specializzata del settore informatico;

Visto che il Consiglio di Bacino, con deliberazione n.36 in data 24/10/2016, ha affidato la
fornitura del server alla ditta Brembenet di Isola della Scala  e che con successiva
determinazione n.8 del 09/03/2017 ha dato incarico sempre alla ditta Brembenet
l’estensione della garanzia sul sever, nonché la manutenzione del parco macchina;

Considerata la convenienza fino ad oggi, in relazione a tutti gli interventi del punto
precedente, si è provveduto a richiedere verbalmente un’offerta alla ditta Brembenet per
tale servizio;



Vista l’offerta presentata dalla ditta Brembenet in data 23/05/2017 prot.n.406, che
quantifica il costo dell’antivirus NOD 32 -  aggiornamento - n € 44,75 oltre IVA di legge;

Considerato che l’impegno di spesa verrà onorato a presentazione di regolare fattura da
parte della Ditta incaricata;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs18
agosto 2000, n.267;

Visto il D.Lgs 118/2011e il D.Lgs 126/2014 e le successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Di impegnare sul Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019, annualità 2017,1)
capitolo 300 articolo 4 a favore della ditta Brembenet di Scamperle Nella di Isola
della Scala (VR) per l’acquisto dell’ ANTIVIRUS NOD 32 AGGIORNAMENTO, la
somma di €54,60. Impegno di spesa n.  45   del 23/05/2017;

Di assicurare l’effettiva tracciabilità dei pagamenti prevedendo che la fattura o altro2)
documento contabile equivalente emesso nei confronti dell’Ente debba
obbligatoriamente prevedere, ai fini della liquidazione, il codice identificativo gara
(CIG), il numero e la data della presente determinazione con il relativo impegno di
spesa;

Di dare atto che per effetto delle disposizioni prodotte dall’art.1, commi 629 e 6323)
della L. 190 del 23/12/2014 (split payment) a far data dal 01/03/2016 lo scrivente
Bacino provvederà, all’atto del pagamento della fattura al versamento al fornitore
della sola quota imponibile e al versamento all’erario della quota parte relativa
all’IVA;

Di dare atto che il provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 154)
(quindici) giorni consecutivi e a propria cura, sul sito web istituzionale, ai sensi
dell’art.26 del D.Lgs 33/2013.

Letto, confermato e sottoscritto

Letto, confermato e sottoscritto
IL DIRETTORE

F.to Ballarin Alessandro



________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto Contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 D.L. 174/2012).

Il Responsabile dei
Servizi Finanziari

F.to  Ballarin Alessandro


